Протокол №5
об итогах государственных закупок способом из одного источника по государственным закупкам «Автострахование»
	г. Алматы
	5 апреля 2012 г.
16.00 ч.

1. Организатор государственных закупок РГКП «Ансамбль классической музыки «Камерата Казахстана», расположенный по адресу: г. Алматы, ул. Шевченко, 114, провел закупку услуг по автострахованию на 2012 г. способом из одного источника.

2. Сумма, выделенная для закупки, составляет 23000 тенге.
3. Применить способ государственных закупок из одного источника в связи с тем, что с 05.01.2009 года заказчик осуществляет закупку данных услуг у АО «Дочерняя компания БТА Банка «БТА Страхование». Осуществление закупок у других поставщиков не может обеспечить совместимость с имеющимися услугами, и в целях унификации и совместимости с имеющимися услугами, целесообразно привлечь к закупкам того же поставщика, согласно п. 1 ст. 32 Закона РК «О государственных закупках»: если у заказчика, закупившего товары, работы, услуги у какого-либо поставщика, возникает необходимость произвести у того же поставщика другие закупки в целях унификации, стандартизации или обеспечения совместимости с имеющимися товарами, оборудованием, технологией, работами или услугами.
4. АО «Дочерняя компания БТА Банка «БТА Страхование» соответствует квалификационным требованиям, предусмотренным ст. 8 Закона РК «О государственных закупках» и Правилам осуществления государственных закупок, что подтверждается следующими представленными АО «Дочерняя компания БТА Банка «БТА Страхование» документами:

1) копией свидетельства о государственной перерегистрации.
2) копией свидетельства налогоплательщика РК;

3) копией устава;

4) копией лицензии;

5)   справкой с банка об отсутствии задолженности;

6)   справкой с налогового управления об отсутствии задолженности.
5. Местонахождение АО «Дочерняя компания БТА Банка «БТА Страхование» г. Алматы, ул. Айтеке би,187.

6. Цена договора – 22822 (Двадцать две тысячи восемьсот двадцать две) тенге.
7. Эксперты не привлекались.

8. Организатор государственных закупок по результатам данных закупок способом из одного источника РЕШИЛ:
8.1. Закупить услуги у АО «Дочерняя компания БТА Банка «БТА Страхование».
8.2. Заключить договор о государственных закупках из одного источника с  АО «Дочерняя компания «БТА Страхование»

8.3. Организатору государственных закупок РГКП «Ансамбль классической музыки «Камерата Казахстана» разместить текст настоящего протокола на веб-сайте заказчика либо на веб-портале государственных закупок РК.

	Директор

РГКП «Ансамбль классической музыки

«Камерата Казахстана»
	Мурзабекова Г.К.

Исп: Гайсин М.